

100	Controlador Financeiro (Tablet) Processador: no mínimo Intel Core i7 ou AMD A10 Memória RAM: 4gb; Câmera: 1000 MPX Disco Rígido: no mínimo 500gb Unidade de Disco Óptico: CD/DVD ROM Tela LCD de 14 Ou 15 Polegadas Teclado: ABNT2 Mouse: TOUCHPAD Interface de Rede: 10/100/1000 e Wifi Interface: USB, HDMI, Display Port, VGA e Lector de Cartão; Bateria: 3 Células; Webcam; Possui Sistema Operacional no mínimo WINDOWS 8 PRO 64 Bits; Garantia Mínima de 12 Meses.	UNID	POSITIVO	1	R\$	3.000,49	até mil, sessenta e cinco reais e quatro e nove centavos	R\$	3.000,49	até mil, sessenta e cinco reais e quatro e nove centavos
102	Geladeira/ Refrigerador Capacidade Mínima de 200 Litros.	UNID	DOMESTICO	1	R\$	1.000,00	mil, quinhentos e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.000,00	mil, quinhentos e três reais e sessenta e cinco centavos
103	Impressora Laser (Compact) Feed de Cor; Monocromática; Memória de 16 Mb; Resolução de 600 X 600; Velocidade 33 PPM; Capacidade de 100 Páginas; Cade: 25.000 Páginas; Interface USB e Rede; Frente e Verso Automático; Garantia Mínima de 12 Meses.	UNID	BROTHER	1	R\$	1.775,50	mil, setecentos e sessenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	1.775,50	mil, setecentos e sessenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
104	Longarmes Assentos/Encostos em Polipropileno; Número de Assentos de 01 Lugares	UNID	BIJIX	10	R\$	555,00	trezentos e trinta e três reais	R\$	5.527,00	até mil, trezentos e trinta e três reais
105	Netbook (Peça Computador) Portátil de 11,6"; Tela de 10,4"; Câmera; Teclado; Alarms; Antivírus; Bateria Interna (1ª Selada); Garantia Mínima de 12 meses.	UNID	SMI	3	R\$	865,25	oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	4.315,75	quatro mil, trezentos e dezesseis reais e sessenta e cinco centavos
107	Projeto Multitouch (Datashow) Tecnologia LCD Resolução Mínima Nativa de 1024 x 768 entrada de VGA e FULL HD; Luminosidade Mínima de 2500 Lúmens; Conectividade Entrada/Saída RGE (1) Fire e HDMI; Garantia Mínima de 12 Meses.	UNID	80140	1	R\$	2.000,40	dois mil, sessenta e cinco reais e quatro centavos	R\$	2.000,40	dois mil, sessenta e cinco reais e quatro centavos
109	Tela De Projeção Tipo: Tripla Área Visual Mínima de 100 X 100 M; Teclado; Múltipla White (Branco Opaco); Garantia Mínima de 12 Meses.	UNID	EC	1	R\$	1.461,50	mil, quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos	R\$	1.461,50	mil, quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
108	Televisor Tipo LCD, Mínimo De 42", Conversor Digital, Entrada HDMI, Porta USB.	UNID	LG	2	R\$	2.729,16	dois mil, setecentos e vinte e três reais e dezesseis centavos	R\$	3.486,32	três mil, quatrocentos e sessenta e três reais e dezesseis centavos
101	Ventilador De Teto Composição de 04 Ou Mais Peças	UNID	LORISO	4	R\$	258,25	duzentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.073,00	mil e sessenta e três reais
Valor Global								R\$	424.363,31	
quatrocentos e vinte e quatro mil, quinhentos e sessenta e três reais e trinta e um centavos										

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: De acordo com o Edital e seus Anexos.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, 52º, do Edital) e que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme:

estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, o licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

(  ) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

(  ) COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de Junho de 2007.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Fortaleza/Ce - 30 De Maio de 2018.

Contrato 06

ORGÃO:	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
--------	-----------------------------------

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS AOS PSF (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1330-03), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1340-04), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1360-06), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1330-06), HOSPITAL E MATERNIDADE VERÂNICO RAIMUNDO DE SOUSA (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1330-08), DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº	2018.05.02.1-PE
DATA DE ABERTURA	30/05/2018
HORA DA ABERTURA	10:00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO); MOUSE USB, 300 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); COM A FONTE COMPATÍVEL COM O COMPUTADOR; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7 PRO (64 BITS); GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES; TECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO); INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFI; INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA PROCESSADOR, NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10; MEMÓRIA RAM: 4GB, 3000 MHz; DISCO RÍGIDO: MÍNIMO DE 500 GB; TIPO DE MONITOR: 18.5" (1366 X 768); UNIDADE DE DISCO ÓPTICO: CD/DVD ROM	GOLDENTEC	UND	44	4000,00	quatro mil reais	176000,00	cento e setenta e sete mil reais
2	Nobreak (Para Computador); Potência: 1 KVA Tensão; Entrada/ Saída, BATERIA Alarmes; Audiovisual Bateria Interna, 01 Selada Garantia Mínima de 12 Meses	BMI	UND	43	3000,00	mil reais	43000,00	quarenta e três mil reais
3	Leitor de Código de Barras; Tipo: Manual Feixe de Luz; Bidirecional Fonte de Luz; Laser 500nm Velocidade de leitura: 100 p/s Interface: USB; Garantia: Mínima de 12 (Doze) Meses.	GOLDENTEC	UND	2	830,00	oitocentos reais	1660,00	mil e seiscentos reais
4	Impressora Laser Multifuncional (Copiadora, Scanner e Fax); Tecnologia: Laser; Padrão de cor; monocromática; Tipo: multifuncional (Smart); Copia: Digital e Fax; Memória: 64 MB Resolução de Impressão: 600X 600 Resolução de Digitalização: 1200 X 1200 Resolução de Cópia: 600 X 600 Velocidade de Impressão: 18 PPM Capacidade de Bandeja: 150 Páginas Ciclo Mensal: 8.000 Páginas Fax: 33.6 KBPS; Interface USB e Rede. Frente e Verso Automático Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	RICOH	UND	9	3000,00	três mil reais	27000,00	vinte e sete mil reais
5	Computador Portátil (Notebook); Processador: No Mínimo Intel Core I3 ou AMD A10; Memória Ram: 4GB, DDR3; 6000MHz; Disco Rígido: Mínimo de 500GB; Unidade de Disco Óptico: CD/DVD ROM; Teclado: ABNT2; Mouse: TOUCHPAD; interfaces de Rede: 10/100/1000 e WIFI Webcam; Bateria 6 (Seis) Células Tamanho de Tela: LCD DE 14" ou 15"; Interface: USB, HDMI, DISPLAY PORT ou VGA e LEITOR de Cartão Sistema Operacional: WINDOWS 8 PRO (64 BITS); Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	POSITIVO	UND	11	4200,00	quatro mil e duzentos reais	46200,00	quarenta e seis mil e duzentos reais



Cue



30	Cama Hospitalar Tipo Fowler Mecânica; Grades Laterais; Aplicação Adulta. Manivela 02 Jatos Aço Inoxidável. Cabeceira/Peixeira Removíveis em Polipropileno/Similar, Estrutura Aço Inoxidável. Rodízios. Grades Laterais. Suporte de Sono.	QUALITY	UND	5	9000,00	nove mil reais	45000,00	quarenta e cinco mil reais
34	Escada Com 2 Degraus: Material de Confeção Aço Inoxidável.	QUALITY	UND	25	800,00	oitocentos reais	20000,00	vinte mil reais
36	Frescor Comum: Capacidade Acima de 400 Litros. Tipo Horizontal 02 Portas, Cor Branca, Congelamento Rápido, Degelo. Pés Com Rodízios. Bivolt.	ESMALTEC	UND	1	3500,00	três mil e quinhentos reais	3500,00	três mil e quinhentos reais
37	Geladeira para Conservação de Vacinas (1 Port Min. 280 lts): Capacidade Mínima de 280 Litros. Sistema de degelo - Frost Free. Cor Branca, com "Selo Procel - a". Garantia Mínima de 03 (um) ano.	ESMALTEC	UND	1	3500,00	três mil e quinhentos reais	3500,00	três mil e quinhentos reais
38	Mesa De Mayo: Material de Confeção: Aço Inoxidável	QUALITY	UND	4	1000,00	mil reais	4000,00	quatro mil reais
40	Telexton: Tipo Led, Tamanho da Tela Mínimo de 42"; Conversor Digital (Entrada HDMI); Portas USB; FULL HD.	PHILCO	UND	1	3500,00	três mil e quinhentos reais	7000,00	sete mil reais
52	Braçadeira Para Injeção Confeccionado em Aço Inoxidável, Apoio do Braço em Aço Inoxidável, do Tipo Pedestal Altura Regulável.	QUALITY	UND	2	800,00	oitocentos reais	1600,00	mil e seiscentos reais
53	Cadeira de Coleta de Sangue: Material de Confeção: Aço/Ferro Pintado; Braçadeira Regulável, Assento, Encosto, e Braço Frontal. Suporta até 150kg.	QUALITY	UND	2	1000,00	mil reais	2000,00	dois mil reais
54	Cadeira De Rodas Para Obeso Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Pés Fixo, Possui Elevação das Pernas e Suporte de Sono.	CARONE	UND	1	1500,00	mil e quinhentos reais	1500,00	mil e quinhentos reais
55	Cadeira De Rodas Pediátrica Confeccionado em Aço/Ferro Pintado. Braços Fixo, Pés Removível, Possui Elevação das Pernas e Suporte De Sono.	CARONE	UND	1	3000,00	três mil reais	3000,00	três mil reais
56	Cadeira Odontológica Completa Cadeira Articulada, Comando no Pedal, Unidade Auxiliar com 03 Poses, Espigo Acolado Pneumático, Refletor Multifocal com Mox de Uma Intensidade, no Mínimo 02 Termômetro, Seringa Tríplice.	D700	UND	3	2000,00	vinte mil reais	6000,00	seis mil reais
58	Cama De Curativo: Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Acessório Bêde e Bacia.	QUALITY	UND	1	1000,00	mil reais	1000,00	mil reais
59	Cerro Cama Simples Confeccionado em Aço Inoxidável, Com Suporte de Sono; Grades Laterais e Colchoneta.	QUALITY	UND	1	3500,00	três mil e quinhentos reais	10500,00	dez mil e quinhentos reais
61	Balança Antropométrica Digital Adulta Capacidade 200kg. Régua. Certificado INMETRO.	RAMUZA	UND	8	3200,00	três mil e duzentos reais	25600,00	vinte e cinco mil e seiscentos reais
62	Balança Antropométrica Infantil Modo de Operação Digital	RAMUZA	UND	8	1800,00	mil e oitocentos reais	14400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
63	Balança Antropométrica Digital Adulta Capacidade 300kg Régua Certificado INMETRO.	RAMUZA	UND	2	3500,00	três mil e quinhentos reais	7000,00	sete mil reais
65	Escada Com 02 Degraus. Material de Confeção de Aço Inoxidável	QUALITY	UND	8	800,00	oitocentos reais	6400,00	seis mil e quatrocentos reais



VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS  
ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ 30 (VINTE) DIAS APÓS A ORDEM DE COMPRA  
GARANTIA DOS PRODUTOS 12 (DOZE) MESES

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI SER MICROEMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º, DO ART. 3º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS COM PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS CONTRA QUANTOSQUER DEFECTOS DE MATERIAL, FABRICAÇÃO OU DESGASTE ANORMAL DE SEUS COMPONENTES PARA OS LOTES CONSTANTES NO PRESENTE EDITAL QUE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 (DOZE) MESES, SEM COMO, NOME, CNPJ, ENDEREÇO E TELEFONE DA EMPRESA PRESTADORA DA GARANTIA LOCAL.

FORTALEZA, 30 DE MAIO DE 2018

100

100

100

100

**Ficha Técnica Descritiva do Objeto**

*Destacado 07*

Número do Edital: Pregão Eletrônico N° 2018.05.02.1-PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venancio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / Ce.



**AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMPUTADOR (DESKTOP - BASIC) - MOUSE: USB, 000	UNID	44	N/C	-	-
Valor Total dos Itens						-

**EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
2	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TEN	UNID	43	N/C	-	-
3	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS: TIPO MANUAL FEIXE DE	UNID	2	N/C	-	-
4	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SC	UNID	9	N/C	-	-
5	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) - PROCESSADOR	UNID	11	N/C	-	-
6	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRIPE, ÁREA VISUAL MÍNIMA	UNID	8	N/C	-	-
7	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOC	UNID	9	N/C	-	-
8	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	7	N/C	-	-
9	ESTADIOMETRO- MATERIAL DE CONFEÇÃO: ESCALA MÍNIMA ALUMÍNIO 0 A 210CM	UNID	2	WELBY	705,00	1.410,00
10	ESFIGMOMANMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFEÇÃO RECÍDO EM ALGODÃO BRACADEIRA FECHO VELCRO	UNID	1	SC/DOR	110,00	110,00
11	ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL TIPO DUPLO	UNID	1	BE	150,00	150,00
12	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	2	WELBY MOD. 399E	1.499,70	2.999,40
13	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	2	WELBY MOD. W300	2.052,40	4.104,80
14	FODD- REFLETOR AMBULATORIAL: ILUMINAÇÃO HALÓGENI HASTE FLEXÍVEL	UNID	4	TURKARD	900,00	3.600,00
15	MESA GINECOLÓGICA MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO FERRO PINTADO	UNID	1	TURKARD	1.155,00	1.155,00
16	OFTALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 (TRÊS) ABERTURA E 10 LENTES	UNID	1	MD MOD. DMW 3000	1.674,00	1.674,00
17	OTOSCOPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 05 (CINCO) ESPECULOS RIGÍVEIS BATERIA CONVENCIONAL	UNID	1	MEDSOUR	631,80	1.363,60
18	DERMATOSCOPIO AUMENTO: 10X, ILUMINAÇÃO	UNID	1	MEDSOUR	2.186,51	2.186,51
Valor Total dos Itens						14.987,31

**AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
------	----------------	------	-------	-------	----------	-------

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*



37	GELADEIRA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS (1 POR) UNID	1	ESMALTEC	2.997,00	2.997,00
	MIN: 200 LTS; CAPACIDADE MÍNIMO DE 200 LITROS; SISTEMA DE DEGELO - FROST FREE, COR - BRANCO; COM "SELO PROCEL - A", GARANTIA MÍNIMA DE 01(UM) ANO.				
38	MESA DE MAIO: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL UNID	4	TUBOMED	900,00	3.600,00
39	MONITOR MULTIPARAMETROS: CARACTERÍSTICAS FÍSICA: ELETROCARDIOGRAMA (ECG), BACTERIA, OXIMETRIA (SPO2), PRESSÃO NÃO INVASIVA (PNI), RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, TIPO DE MONITOR LCD, MONITOR COLORIDO, DÉBITO CARDÍACO, TAMANHO DA TELA 10" OU 12", CAPNOGRAFIA (ETCO2), PRESSÃO INVASIVA(Pi), BIVOLT. UNID	1	INSTRAMED	30.000,00	30.000,00
40	OXÍMETRO DE PULSO: TIPO DE MESA, CURVA PLESTIOGRÁFICA, SENSOR DE SPO2: 02 ADULTO E INFANTIL. UNID	2	MUNDIOMI MOD. GIB C/ 2 SENSORES	4.300,00	8.700,00
41	PROCESSADORA DE FILMES RADIOGRÁFICOS: REVELADOR, FIXADOR E ÁGUA RESPECTIVAMENTE - FÁCIL MANUTENÇÃO E LIMPEZA, LEVES E SEM ENCAIXES OU MOLAS DE FIXAÇÃO. ROLOS DE TRACÃO FABRICADOS EM POLIURETANO PU DE ALTA RESISTÊNCIA E - BORRACHAS ESPECIAIS: ESTRUTURA MONOBLOCO EM AÇO INOX, COM FECHAMENTO LATERAIS/SUPERIORES E -TANQUES INTERNOS DE QUÍMICOS EM MATERIAL INJETADO, RESISTENTE A CORROSÃO, CAVALETE DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO INOX, TANQUES EXTERNOS PARA REPOSIÇÃO DE QUÍMICOS COM CAPACIDADE DE ATÉ 50 LITROS, REPOSIÇÃO AUTOMÁTICA E MANUAL INDEPENDENTE PARA OS QUÍMICOS REVELADOR E - FIXADOR COM TAXAS AJUSTÁVEIS, - TEMPO DE PROCESSO AJUSTÁVEL, CONTROLE DE CONSUMO DE ENERGIA (STANDY-BY) AUTOMÁTICO E PROGRAMÁVEL, SENSOR DE NÍVEL INDEPENDENTE COM AVISO SONORO E VISUAL PARA REVELADOR E FIXADOR, PAINEL DE CONTROLE EXTERNO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO PARA CONTROLE. BIVOLT. UNID	1	LOTUS MOD. LX 2	45.000,00	45.000,00
42	SELADORA TIPO MESA/PEDAL ELETRÔNICO, APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL. BIVOLT. UNID	1	SISPACK	10.000,00	10.000,00
43	SECADORA DE ROUPAS HOSPITALAR (CAPACIDADE DE 30KG); ESTRUTURA EXTERNA EM AÇO INOX; TAMBOR AÇO INOX; AQUECIMENTO ELÉTRICO; PAINEL DE COMANDO. UNID	1	GLIARA	17.000,00	17.000,00
				Valor Total dos Itens	444.138,00



EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
44	GELADORA TIPO MANUAL/ MESA; APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO; CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL	UNID	1	SISPACK	10.000,00	10.000,00
45	DESTILADOR DE ÁGUA; CAPACIDADE ENTRE 3 E 5 LITROS/HORA	UNID	1	QUARIS MOD. Q341-05	11.079,00	11.079,00



126	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 5KVA, TENS	UNID	3	PVC		
127	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	1	PVC		
128	SWITCH TIPO GERENCIÁVEL LAYER 3 PORTAS 24 (-4 SFI	UNID	1	PVC		
129	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPE ÁREA VISUAL MÍNIMA DE	UNID	1	PVC		
130	TELEVISOR TIPO LCD MÍNIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA HDMI PORTAS USB	UNID	2	PHILIPS	5.547,00	11.094,00
131	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 04 OU MAIS PÁS	UNID	4	VENTISOL	400,00	1.600,00
						804.752,84

2.211.435,87

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.435,87** (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos)

**Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.**

**PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.**

**PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital**

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data 30 de Maio de 2018.





PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

**ITEM 38**

✓



hpentanti al

Pinhais, 30 de maio de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
HORIZONTE - CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1

DECLARAÇÃO

Declaramos que atendemos e estamos de acordo com todos os termos do edital, que os produtos cotados atendem as especificações solicitadas, e nos preços propostos estão inclusas todas as despesas diretas e indiretas, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais e trabalhistas incidentes, taxa de administração, previsão de lucro, seguro, frete e outros necessários ao cumprimento integral dos objetos de contratação.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
14	04	Unid	Foco Refletor Ambulatoriais Iluminação; Balanço de Cabeça Flexível	Conkast	500,00	2.000,00
15	01	Unid	Mesa Ginecológica; Material de Confeção; Aço/ Ferro Pintado	Conkast	1.500,00	1.500,00
20	18	Unid	Cama Hospitalar Tipo Fowler Mecânica; Grades Laterais; Aplicação Adulta, Manivela 03, Leito Aço Inoxidável, Cabeceira/Peseira Removíveis em Polipropileno/Similar, Estrutura Aço Inoxidável, Rodízios, Grades Laterais, Suporte de Soro.	Conkast	5.500,00	99.000,00
25	04	Unid	Balde a Chute; Balde Aço Inoxidável, Estrutura Aço Inoxidável, Capacidade Mínimo de 10 Litros.	Lucinox	250,00	1.000,00
29	10	Unid	Cama Hospitalar Infantil (Sem Movimento) FANLER; Cabeceira Móvel, Grades Laterais Aço Inoxidável, Leito Aço Inoxidável, Suporte de Soro E Rodízios	Conkast	5.500,00	55.000,00
30	05	Unid	Cama Hospitalar Tipo Fowler Mecânica; Grades Laterais; Aplicação Adulta, Manivela 02, Leito Aço Inoxidável, Cabeceira/Peseira Removíveis em Polipropileno/Similar, Estrutura Aço Inoxidável, Rodízios, Grades Laterais, Suporte de Soro	Conkast	5.500,00	27.500,00
31	01	Unid	Carro Térmico; Com Trilhos Para 20 Bandejas, Estrutura em Chapa de Aço Inox (Parte Externa) Revestido Em Chapa de Alumínio (Parte Interna), Isolamento Lã de Vidro, Suas Partes Vedadas, Aquecimento Elétrico com Termostato, Fere Choque em Toda a Volta, Rodízios de 4 Polegas	Conkast	12.500,00	12.500,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

34	25	Unid	Escada Com 2 Degraus: Material de Confeção Aço Inoxidável	Conkast	300,00	7.500,00
38	04	Unid	Mesa De Mayo: Material de Confeção: Aço Inoxidável	Conkast	500,00	2.000,00
52	02	Unid	Braçadeira Para Injeção Confeccionado em Aço Inoxidável, Apoio do Braço em Aço Inoxidável, So Tipo Pedestal Altura Regulável.	Conkast	250,00	500,00
53	02	Unid	Cadeira de Coleta de Sangue Material de Confeção Aço/Ferro Pintado; Braçadeira Regulável. Assento, Encosto, e Braço Frontal. Suporta até 150kg.	Conkast	750,00	1.500,00
58	01	Unid	Carrinho De Curativo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Acessório Balde e Rodas.	Conkast	850,00	850,00
59	03	Unid	Carrinho Maca Simples Confeccionado em Aço Inoxidável, Com Suporte de Soro, Grades Laterais e Colchonete.	Conkast	1.500,00	10.500,00
65	08	Unid	Escada Com 02 Degraus Material de Confeção de Aço Inoxidável	Conkast	300,00	2.400,00
66	08	Unid	Foco Refletor Ambulatorial Iluminação Halógena Com haste Flexível	Conkast	500,00	4.000,00
68	08	Unid	Mesa De Mayo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado	Conkast	450,00	3.600,00
70	07	Unid	Mesa Ginecológica Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Posição do Leito Móvel.	Conkast	1.500,00	10.500,00
72	02	Unid	Poltrona Hospitalar Material de Confeção Armazém Baixa Aço/Ferro Pintado, Assento/Encosto Estofado COURVIN, Capacidade 120kg, Reclinação Acionamento Manual, Descanso Para os Pés Integrado.	Conkast	1.500,00	3.000,00
84	12	Unid	Suporte De Soro Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Tipo Pedestal Com Altura Regulável.	Conkast	400,00	4.800,00
99	07	Unid	Neftoscopia Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Tipo Parede/ 1 Corpo.	Conkast	450,00	1.150,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR ITEM:					<b>TOTAL</b>	252.800,00

Ozentos e Cinquenta e Dois Mil e Oitocentos Reais.

Regime Tributário da Empresa: ME (MICROEMPRESA)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: Conforme Edital.

Pagamento: Conforme Edital.

Garantia: 12(doze) meses contra defeitos de fabricação.

Assistência Técnica: Permanente.

Frete: Pago.



À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Horizonte CE

Referente pregão Eletrônico nº 2018.05.02.1 – PE

À Pregoeira.

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	SOHO	43	R\$ 2.000,00	R\$ 86.000,00
12	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	WELMY	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
13	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	WELMY	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
14	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	4	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
15	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
20	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	18	R\$ 5.000,00	R\$ 90.000,00
24	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	WELMY	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
29	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	10	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00
30	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	5	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00
34	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	25	R\$ 500,00	R\$ 12.500,00
38	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
51	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
52	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
53	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
58	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
59	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
61	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	WELMY	8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
62	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	WELMY	8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
63	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	WELMY	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
65	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	8	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00
66	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
68	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
69	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	8	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00
70	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	7	R\$ 2.000,00	R\$ 14.000,00
72	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00

X

uo





	150kg. Bivolt. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
29	Cama Hospitalar Infantil (Sem Movimento FAWLER): Cabeceira Móvel, Grades Laterais Aço Inoxidável, Leito Aço Inoxidável, Suporte de Soro E Rodízios. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
30	Cama Hospitalar Tipo Fawler Mecânica: Grades Laterais; Aplicação Adulta, Manivela 02, Leito Aço Inoxidável, Cabeceira/Peseira Removíveis em Polipropileno/Similar, Estrutura Aço Inoxidável, Rodízios, Grades Laterais, Suporte de Soro. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
34	Escada Com 2 Degraus: Material de Confeção Aço Inoxidável. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
38	Mesa De Mayo: Material de Confeção: Aço Inoxidável ✓ <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
51	Biombo Plumbífero com Tamanho Mínimo de 2100MM x 800MM X 02 MM, Tipo Curvo, com Visor, Estrutura de Aço. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
52	Braçadeira Para Injeção Confeccionado em Aço Inoxidável, Apoio do Braço em Aço Inoxidável, do Tipo Pedestal Altura Regulável. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
53	Cadeira de Coleta de Sangue Material de Confeção Aço/Ferro Pintado; Braçadeira Regulável. Assento, Encosto, e Braço Frontal. Suporta até 150kg. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
58	Carro De Curativo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Acessório Balde e Bacia. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
59	Carro Maca Simples Confeccionado em Aço Inoxidável, Com Suporte de Soro, Grades Laterais e Colchonete. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
61	Balança Antropométrica Digital Adulto, Capacidade 200kg, Régua, Certificado INMETRO. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
62	Balança Antropométrica Infantil Modo de Operação Digital <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
63	Balança Antropométrica Digital Adulto, Capacidade 300kg, Régua, Certificado INMETRO. <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
65	Escada Com 02 Degraus Material de Confeção de Aço Inoxidável <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>

*[Handwritten signatures and marks]*

66	Foco Refletor Ambulatorial Iluminação Halogênia Com Haste Flexível  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
68	Mesa De Exames Posição do Leito Móvel, Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Possui Suporte Para Papel.  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
69	Mesa De Mayo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
70	Mesa Ginecológica Material de Confeção Aço/ Ferro Pintado, Posição do Leito Móvel.  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
72	Poltrona Hospitalar Material de Confeção Armação Baixa Aço/Ferro Pintado, Assento/Encosto Estofado COURVIN, Capacidade 120kg, Reclinação Acionamento Manual, Descanso Para os Pés Integrado.  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
74	Suporte De Soro Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Tipo Pedestal Com Altura Regulável.  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
77	Autoclave Horizontal De Mesa (Até 75 Litros) Câmara de Esterilização em Aço Inoxidável, Capacidade Mínima de 10 Litros, Modo de Operação Digital.  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
99	Negatoscópio Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Tipo Parede/ 1 Corpo.  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
108	Armário Dimensões Mínimas de 1,80 x 0,75m, Material de Confeção Aço.  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
109	Armário Vitrine Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, 02 Portas e Laterais de Vidro.  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
110	Arquivo Confeccionado em Aço, 04 Gavetas Para Pasta  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
113	Bebedouro/Purificador Refrigerado Tipo Pressão Coluna Simples Aço Pintado  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
114	Cadeira Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Acento e Encosto Polipropileno  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
115	Cadeira Para Obeso Material de Confeção Estofado, Estrutura Aço/Ferro Pintado  <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>

1) Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão da abertura desta licitação.

*[Handwritten signatures]*

2) **Dos Prazos de Entrega e de Execução dos Serviços:**

Entrega única de todos os itens no prazo de 20 (vinte) dias, a contar da expedição de ORDEM DE COMPRAS pela Administração no local determinado pela Unidade Gestora.

3) **Do Prazo de Pagamento:**

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada neste subitem, observadas as disposições editalícias, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor ou através de cheque nominal.

4) **Garantia:** Declaramos que a garantia será prestada conforme edital.

5) **Declaramos que**, estamos de acordo com os termos do edital e seus Anexos e aceitamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos, estão incluídos todos os encargos previdenciários; fiscais (ICMS e outros); comerciais; trabalhistas; tributários; materiais; embalagens; fretes; seguros; tarifas; descarga; transporte; instalação; responsabilidade civil e demais despesas incidentes ou que venham a incidir direta ou indiretamente sobre os produtos, objeto desta licitação.

6) Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

7) Declaramos que a assistência técnica dos produtos ofertados será prestada no estado do Ceará.

X

cup

MESA MAYO INOX



Estrutura fabricada em tubo de aço inoxidável de 1", 1,20mm e tubo de aço inoxidável de 3/4" x 1,20mm, rodízios de 50mm de diâmetro para locomoção e uma bandeja em inox para o transporte de medicamentos e curativos rápidos. (Opcional em aço carbono).

Dimensões da base: 0,60 x 0,55 m

Dimensões da bandeja: 0,50 x 0,35 m

**CONTATOS**

TELEFONE: (85)33331588

EMAIL: [SANTACLARA@SANTACLARAMOVES.COM.BR](mailto:SANTACLARA@SANTACLARAMOVES.COM.BR)

ENDEREÇO: RUA PAULO GOMES DAVARES, Nº120, PARQUE LUIZEDO VIANA, MARACANAÚ, CEARÁ



*Quintante 03*

*[Handwritten mark]*

*ue*

*[Handwritten mark]*





*Importante*

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Para: **PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE**  
Horizonte / CE  
Pregão Eletrônico N° 5021/2018  
Abertura: 30 de Maio de 2018  
À Comissão Permanente de Licitações

ITEM	UN	QT	Descrição dos produtos	MARCA MODELO	UNIT	TOTAL
26	Unid	04	Bebedouro/Purificador Refrigerador: Tipo Purificador de Bancada/Parede, Fácil Manuseio, Moderno e Fácil de Limpar - Purificação com Filtro de Carvão Ativado de Polipropileno; Água 100% Tratada, Livre de Impurezas, Cor, Sabor, Olor, Cloro, Resíduos Bacterias. Tipo de Água Natural e Gelada. Troca de Filtro Simples e Fácil, Com Pé de Borracha Antiderrapante e Suportes Para Fixação em Parede; Instalação Fácil e Versátil, 5volts, Mínimo de 01(Um) Ano de Garantia. QRS: 127v ou 227v.	Libell Acqua Flex Hermético	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
31	Unid	01	Cardioversor: Marca-passos Transcutâneo, Impressora, Módulo DEA, Oxiometria (SpO2), Tipo Bifásico, Pés Internas, Bateria, Comando Nas Pés Com Ajuste, Carga e Disparo, Memória de ECG.	Cmos Drake Cardioversor Vivo	R\$ 85.000,00	R\$ 85.000,00
32	Unid	04	Mesa De Mayo: Material de Confeção: Aço Inoxidável	Santa Luzia S-1000-3	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
43	Unid	01	Secadora De Roupas Hospitalar (Capacidade De 30kg): Estrutura Externa Em Aço Inox/Aço; Tambor Aço Inox; Aquecimento Elétrico; Painel De Comando.	Aliança SRE-30	R\$ 75.000,00	R\$ 75.000,00
56	Unid	03	Cadeira Odontológica Completa Cadeira Articulada, Comando no Pedal, Unidade Auxiliar com 01 Ponta, Equipamento Pneumático, Refletor Multifocal com Mais de Uma Intensidade, no Mínimo 02 Terminais, Seringa Tríplice.	Dentemed Magnus Diamond Flex (Ambidestro)	R\$ 35.000,00	R\$ 105.000,00
58	Unid	01	Carro De Curativo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Acessória Balde e Bacia.	Santa Luzia S-0240	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
59	Unid	01	Carro Maca Simples Confeccionado em Aço Inoxidável, Com Suporte de Soro, Grades Laterais e Colchonete.	Santa Luzia S-0400-8	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
69	Unid	08	Mesa De Mayo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado	Santa Luzia S-1000-1	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00
76	Unid	01	Aparelho De Raio X - Odontológico Modo de Operação Digital, 01 Faixa de Tensão (Kvpi), Instalação em Coluna Móvel.	Procion Ion 70 X Digital	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
77	Unid	03	Autoclave Horizontal De Mesa (Até 75 Litros) Câmara de Esterilização em Aço Inoxidável, Capacidade Mínima de 10 Litros, Modo de Operação Digital	Stermax 12AED110	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
82	Unid	03	Compressor Odontológico Capacidade Mínima de 30 Litros, Potência de 1,0HP.	Chiapenini MCS8PORCV30L	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
86	Unid	01	DEA - Desfibrilador Externo Automático Acessório 01 Eletrodo, Bateria Mínimo de 50 Choques.	Cmos Drake Life 400 Futura	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
87	Unid	01	Electrocardiógrafo Numero de Canais 03, Bateria Interna, Memória, Laudo Interpretativo.	Bionet CardioCare 2000	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
113	Unid	03	Bebedouro/Purificador Refrigerado Tipo Pressão Coluna Simples Aço Pintado	Libell Press Baby	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
117	Unid	01	Carro De Material De Limpeza Confeccionado em Polipropileno; Passa Balde com Espremedor, 01 Moço Líquido e Pó, Placa De Sinalização e Pó; Saco De Vasil.	Dralimpia KIT 3	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 365.000,00 (Trezentos e Sessenta e Cinco Mil Reais)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:	60 Dias.
PRAZO DE ENTREGA:	20 Dias.
PRAZO DE PAGAMENTO:	30 Dias.
GARANTIA:	12 Meses.
DEMAIS CONDIÇÕES:	Conforme edital, e qual acertamos totalmente.
OS PRODUTOS POR NOS COTADOS:	Atende a todas as especificações constantes no edital.



- Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todas as despesas como impostos, taxas, fretos, e quaisquer outros que venham a incidir sobre os produtos a serem fornecidos.
- Declaramos total concordância com o edital e seus anexos.
- Demais condições conforme Edital e seus Anexos quais temos total concordância e atendimento.
- Declaramos que os produtos ofertados atendem na íntegra todos os quesitos solicitados em Edital.

25 de Maio de 2018

21/07/2018 05



*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*

A. PREFEIRA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTES / DE  
REP. PRECATORIO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1 - PE  
ABRIL/2018 30/09/2018 Às 09:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL FARMACÊUTICO E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS ÀS PSF (PROPOSTA DE EMPRESA 07557.794000/1100-04), (PROPOSTA DE EMPRESA 07557.794000/1100-05), (PROPOSTA DE EMPRESA 05537.794000/1100-06), HOSPITAL E MATERNIDADE VENERANDO RAMALHO DE SOUSA (PROPOSTA DE EMPRESA 07557.794000/1100-01), DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTES/PE.

**PLANILHA DE VALORES**

ITEM	DESCRIÇÃO				QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNITÁRIO (NOTIFICADO)	V. TOTAL (EXTENSÃO)
	ABRIGADO	UNID.	QTD	V. UNIT.					
08	MATERIAL DE LABOR. INTERIORES DE CONFECÇÃO ACO INOXEÁVEL				10	181,00	1.810,00	181,00	1.810,00
<b>TOTAL GLOBAL</b>						<b>1.810,00</b>	<b>1.810,00</b>		
<b>TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA</b>						<b>1.810,00</b>	<b>1.810,00</b>		

**Credenciamento:**  
 Nome da Empresa: Confirmação de Termos de Adesão  
 Endereço: Camaragiba  
 Cidade da proposta: 00 (zero) dias

Declaramos de pleno conhecimento e estar instruídos todos os dispositivos incluídos sobre a formalização eletrônica e demais (não abrangida a execução do objeto desta licitação). Declaramos, para todos os fins de direito, que aceitamos plenamente as condições de habilitação e que todas as propostas são em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (anexo).

laizolante 05



ORGÃO:	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
--------	-----------------------------------

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS AOS PSF (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1160-02), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1140-04), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1160-03), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1150-03), HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAUFINHO DE SOUSA (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1150-02) DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº	2018.05.02.1-PE
DATA DE ABERTURA	26/05/2018
HORA DA ABERTURA	10:00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO); MOUSE USB. 800 DPI. 2 BOTÕES: SCHOOL (COM FIO); COM A FONTE COMPATÍVEL COM O COMPUTADOR; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7 PRO (64 BITS); GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES; TECLADO; USB, ABNT2. 107 TECLAS (COM FIO); INTERFACES DE REDE. 10/100/1000 E WIFI; INTERFACES DE VÍDEO. INTEGRADA PROCESSADOR, NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10; MEMÓRIA RAM, 4GB. DDR3. 1600 MHZ; DISCO RÍGIDO. MÍNIMO DE 300 GB; TIPO DE MONITOR: 18.5" (1366 X 768); UNIDADE DE DISCO ÓTICO; CD/DVD ROM	GOLDENTEC	UND	44	4000,00	quatro mil reais	176000,00	cento e setenta e seis mil reais
2	Mouse (Para Computador); Porteira; 1 KVA Tensão, Entrada/ Saída, Bivolt Alarminc, Audiovisual Bateria Interna, Di Salada Garantia Mínima de 12 Meses	MMI	UND	43	1000,00	mil reais	43000,00	quarenta e três mil reais
3	Leitor de Código de Barras; Tipo: Manual Feixe de Luz; Direcional Fonte de Luz: Laser 650nm Velocidade de Leitura: 100 p/s Interface; USB; Garantia: Mínima de 12 (Doze) Meses.	GOLDENTEC	UND	2	800,00	oitocentos reais	1600,00	mil e seiscentos reais
4	Impressora Laser Multifuncional (Copiadora, Scanner e Fax); Tecnologia: Laser; Padrão de cor; monocromática; Tipo: multifuncional (Imprima, Cópia, Digitaliza e Fax) Memória: 64 MB Resolução de impressão: 600x 600 Resolução de Digitalização: 1200 x 1200 Resolução de Cópia: 600 X 600 Velocidade de Impressão: 18 PPM Capacidade de Bandeja: 150 Páginas Ciclo Mensal: 8.000 Páginas Fax: 33,6 KBPS; Interface USB e Rede. Frente e Verso Automático Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses.	RICOH	UND	9	3000,00	três mil reais	27000,00	vinte e sete mil reais
5	Computador Portátil (Notebook); Processador: No Mínimo Intel Core i3 ou AMD A10; Memória Ram: 4GB. DDR3, 1600MHZ; Disco Rígido: Mínimo de 500GB; Unidade de Disco Ótico; CD/DVD ROM; Teclado; ABNT2; Mouse; TOUCHPAD; Interfaces de Redes: 10/100/1000 e WIFI Webcam, Bateria 6 (Seis) Células Tamanho da Tela: LCD DE 14" ou 15"; interface USB, HDMI DISPLAY PORT ou VGA e LEITOR de Cartão Sistema Operacional: WINDOWS 8 PRO (64 BITS); Garantia Mínima de 12 (Doze) Meses	POSITIVO	UND	11	4300,00	quatro mil e duzentos reais	47300,00	quarenta e sete mil e duzentos reais



30	Cama Hospitalar Tipo Fowler Mecânica. Grades Laterais; Aplicação Adulta. Mâncula 02 Jéts Aço Inoxidável. Cabeceira/Peixeira Removíveis em Polipropileno/Similár. Estrutura Aço Inoxidável. Rodízios. Grades Laterais. Suporte de Sono.	QUALITY	UND	5	9000,00	nove mil reais	45000,00	quarenta e cinco mil reais
34	Escada Com 2 Degraus: Material de Confeção Aço Inoxidável.	QUALITY	UND	25	800,00	oitocentos reais	20000,00	vinte mil reais
36	Fresser Comum: Capacidade Acima de 400-litros. Tipo Horizontal 02 Portas, Cor Branca, Congelamento Rápido. Degelo. Péis Com Rodízios. Bivolt.	ESMALTEC	UND	1	3500,00	três mil e quinhentos reais	3500,00	três mil e quinhentos reais
37	Geladeira para Conservação de Vacinas (3 Port Min. 280 lit): Capacidade Mínima de 280 Litros, Sistema de degelo - Frost free. Cor Branca, com "Solo Frost - 2". Garantia Mínima de 01 (um) ano.	ESMALTEC	UND	1	3500,00	três mil e quinhentos reais	3500,00	três mil e quinhentos reais
38	Mesa De Mayo: Material de Confeção: Aço Inoxidável	QUALITY	UND	4	1000,00	mil reais	4000,00	quatro mil reais
40	Televisor: Tipo Led, Tamanho da Tela Mínima de 42"; Conversor Digital; Entrada HDMI; Portas USB; FULL HD.	PHILCO	UND	2	3500,00	três mil e quinhentos reais	7000,00	sete mil reais
52	Braçadeira Para Injeção Confeccionado em Aço Inoxidável, Apoio do Braço em Aço Inoxidável, do Tipo Pedestal Altura Regulável.	QUALITY	UND	2	800,00	oitocentos reais	1600,00	mil e seiscentos reais
53	Cadeira de Coleta de Sangue Material de Confeção Aço/Ferro Pintado; Braçadeira Regulável. Assento, Encosto, e Braço frontal. Suporta até 150kg	QUALITY	UND	2	1000,00	mil reais	2000,00	dois mil reais
54	Cadeira De Rodas Para Obeso Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Péis Fixo, Possui Elevação das Pernas e Suporte de Sono.	CARONE	UND	1	1500,00	mil e quinhentos reais	1500,00	mil e quinhentos reais
55	Cadeira De Rodas Pedáltrica Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Péis Removível, Possui Elevação das Pernas e Suporte De Sono.	CARONE	UND	1	3000,00	três mil reais	3000,00	três mil reais
56	Cadeira Odontológica Completa Cadeira Articulada. Comando na Pedal. Unidade Auxiliar com 01 Porta, Equip. Acoplado Pneumático, Refletor Multifocal com Abós de Uma Intensidade, até Máximo 02 Termoxais, Seringa Triplice.	D700	UND	3	20000,00	vinte mil reais	60000,00	sessenta mil reais
58	Carró De Curativo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Assento Balde e Bacia.	QUALITY	UND	1	1000,00	mil reais	1000,00	mil reais
59	Carró Maca Simplex Confeccionado em Aço Inoxidável, Com Suporte de Sono, Grades Laterais e Colchonete.	QUALITY	UND	3	3500,00	três mil e quinhentos reais	10500,00	dez mil e quinhentos reais
61	Balança Antropométrica Digital Adulto, Capacidade 200kg. Régua. Certificado IMMETRO.	RAMUZA	UND	6	1200,00	três mil e duzentos reais	7200,00	vinte e cinco mil e seiscentos reais
62	Balança Antropométrica Infantil Modo de Operação Digital	RAMUZA	UND	6	1800,00	mil e oitocentos reais	14400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
63	Balança Antropométrica Digital Adulto, Capacidade 200kg. Régua. Certificado IMMETRO.	RAMUZA	UND	2	3500,00	três mil e quinhentos reais	7000,00	sete mil reais
65	Escada Com 02 Degraus Material de Confeção de Aço Inoxidável.	QUALITY	UND	8	800,00	oitocentos reais	6400,00	seis mil e quatrocentos reais



Handwritten initials 'LBO' in blue ink.

Handwritten initials 'LBO' in blue ink.

Handwritten initials 'LBO' in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS  
ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ 20 (VINTE) DIAS APÓS A ORDEM DE COMPRA  
GARANTIA DOS PRODUTOS 12 (DOZE) MESES



DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI SER MICROEMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º, DO ART. 3º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS COM PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS CONTRA QUAISQUER DEFEITOS DE MATERIAL, FABRICAÇÃO OU DESGASTE ANORMAL DE SEUS COMPONENTES PARA OS LOTES CONSTANTES NO PRESENTE EDITAL QUE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 (DOZE) MESES, SEM COMO, NOME, CNPJ, ENDEREÇO E TELEFONE DA EMPRESA PRESTADORA DA GARANTIA LOCAL.

FORTALEZA, 30 DE MAIO DE 2018

**Ficha Técnica Descritiva do Objeto**

*pentante 07*

Número do Edital: Pregão Eletrônico N° 2018.05.02.1-PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE



OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1165-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venancio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / G.

**AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMPUTADOR (DESKTOP - BÁSICO) - MOUSE, USB, 800 D	UNID	44	N/C	-	-
Valor Total dos Itens						

**EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TEN	UNID	03	N/C	-	-
2	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS TIPO MANUAL FEVE DE	UNID	2	N/C	-	-
3	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SC	UNID	8	N/C	-	-
4	COMPUTADOR PORTÁTL (NOTEBOOK) - PROCESSADOR	UNID	11	N/C	-	-
5	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRÍPE, ÁREA VISUAL MÍNIMA	UNID	8	N/C	-	-
6	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOC	UNID	1	N/C	-	-
8	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	1	N/C	-	-
9	ESTADIOMETRO- MATERIAL DE CONFEÇÃO/ ESCALA MÍNIMA ALUMÍNIO 0 A 210CM	UNID	2	WELBY	795,00	1.590,00
09	ESFISOMANMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFEÇÃO RECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA, FECHO VELCRO	UNID	1	SOCCIDA	210,00	210,00
11	ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL TIPO DUPLO	UNID	2	BC	150,00	300,00
12	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	2	WELBY MOD. 108E	1.145,70	2.291,40
13	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	2	WELBY MOD. W100	2.062,80	4.125,60
14	FOCO REPLETOR AMBULATORIAL: ILUMINAÇÃO HALOGENI HASTE FLEXÍVEL	UNID	4	TURMED	345,00	1.380,00
15	MESA GINECOLÓGICA MATERIAL DE CONFEÇÃO, AÇO FERRO PINTADO	UNID	1	TURMED	1.215,00	1.215,00
16	OTALMOSCÓPIO BATERIA CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 (TRÊS) ABERTURA E 10 LENTES	UNID	1	NO MOD. OMN 3000	1.674,00	1.674,00
17	OTOSCÓPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 05 (CINCO) ESPECULOS REUSÁVEIS BATERIA CONVENCIONAL	UNID	2	WELBY	411,80	823,60
18	DERMATOSCOPIO AUMENTO: 10X, ILUMINAÇÃO	UNID	1	WELBY	1.180,10	1.180,10
Valor Total dos Itens						18.917,10

**AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
------	----------------	------	-------	-------	----------	-------

*X*

*10*



37	GELADEIRA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS (1 PORTA MIN. 280 LTS); CAPACIDADE MÍNIMO DE 285 LITROS. SISTEMA DE DEGELÓ - FROST FREE. COR - BRANCO. COM "SELO PROCEL - A". GARANTIA MÍNIMA DE 01(UM) ANO.	UNID	1	ISMALTEC	2.007,00	2.007,00
38	MESA DE MAIO. MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	4	TUBOMED	900,00	3.600,00
39	MONITOR MULTIPARÂMETROS CARACTERÍSTICAS FÍSICA: ELETROCARDIOGRAMA (ECG), BACTERIA, OXÍMETRIA (SpO2), PRESSÃO NÃO INVASIVA (PNI), RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA. TIPO DE MONITOR LCD MONITOR COLORIDO, DÉBITO CARDÍACO, TAMANHO DA TELA 10" OU 12", CAPNÓGRAFIA (ETCO2), PRESSÃO INVASIVA(P), BIVOLT.	UNID	1	INSTRAMED	80.000,00	80.000,00
40	DIAPHRAGMA DE PULSO. TIPO DE MESA, CURVA PLESTIMÓGRAFICA, SENSOR DE SpO2: 02 ADULTO E INFANTIL.	UNID	2	MUNDIGMI MOD. GIB C/ 2 SENSORES	4.383,00	8.766,00
41	PROCESSADORA DE FILMES RADIOGRÁFICOS. REVELA FILME DE 100MM ATE 350MM - REVELADOR, FIXADOR E ÁGUA RESPECTIVAMENTE. FÁCIL MANUTENÇÃO E LIMPEZA, LEVES E SEM ENCAIXES OU MOLAS DE FIXAÇÃO. ROLOS DE TMAÇÃO FABRICADOS EM POLIURETANO PUJ DE ALTA RESISTÊNCIA E - BORRACHAS ESPECIAIS. ESTRUTURA MONOBLOCO EM AÇO INOX, COM FECHAMENTO LATERAIS SUPERIORES E - TANQUES INTERNOS DE QUÍMICOS EM MATERIAL INJETADO, RESISTENTE A CORROSÃO. CAVALETE DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO INOX. TANQUES EXTERNOS PARA REPOSIÇÃO DE QUÍMICOS COM CAPACIDADE DE ATÉ 50 LITROS. REPOSIÇÃO AUTOMÁTICA E MANUAL INDEPENDENTE PARA OS QUÍMICOS REVELADOR E - FIXADOR COM TAXAS AJUSTÁVEIS - TEMPO DE PROCESSO AJUSTÁVEL. CONTROLE DE CONSUMO DE ENERGIA (STANDY-BY) AUTOMÁTICO E PROGRAMÁVEL. SENSOR DE NÍVEL INDEPENDENTE COM AVISO SONORO E VISUAL PARA REVELADOR E FIXADOR. PAINEL DE CONTROLE EXTERNO, COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO PARA CONTROLE. BIVOLT.	UNID	1	LOTUS MOD. LX 2	41.000,00	41.000,00
42	SELADORA TIPO MESA/PEDAL. ELETRÔNICO. APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO. CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL. BIVOLT.	UNID	1	SINPACK	30.000,00	30.000,00
43	SECADORA DE ROUPAS HOSPITALAR (CAPACIDADE DE 30KG). ESTRUTURA EXTERNA EM AÇO INOXIDAÇÃO. TAMBOR AÇO INOX. AQUECIMENTO ELÉTRICO. PAINEL DE COMANDO.	UNID	1	GUARA	57.000,00	57.000,00
Valor Total dos Itens					444.128,20	



EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
44	SELADORA TIPO MANUAL MESA, APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO. CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL.	UNID	6	SINPACK	10.000,00	60.000,00
45	DESTILADOR DE ÁGUA. CAPACIDADE ENTRE 3 E 5 LITROS/HORA.	UNID	4	QUINA MOD. Q345-2L	3.029,50	12.278,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*





129	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TENS	UNID	3	NV			
131	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	1	NV			
134	SWITCH TIPO GERENCIÁVEL LAYER 3 PORTAS 24 (+4 SFP	UNID	1	NV			
134	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPE ÁREA VISUAL MÍNIMA 24	UNID	1	NV			
136	TELEVISOR TIPO LCD MÍNIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA HDMIPORTAIS USB	UNID	1	PH445	3.347,00		3.347,00
151	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 04 OU MAIS PÁS	UNID	4	VENT04	600,00		2.400,00
							64.702,54

R\$ 2.111.435,87

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.111.435,87 (dois milhões, dezentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data 30 de Maio de 2018.

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

*Handwritten signature in blue ink.*

*Handwritten signature in blue ink.*

contato 08

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE



CARTA PROPOSTA

Numero do Pregão: PE Nº 2018.05.02.1-PE  
Data de Abertura da Carta Proposta: 30 de Maio de 2018 às 15h00h  
Data da Sessão de Disputa de Lances: 30 de Março de 2018 às 10h00h

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Farmacêutico e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.794000/1160-02) (Proposta de Emenda 07557.794000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.794000/1160-08), (Proposta de Emenda 07557.794000/1150-09), Hospital e Maternidade Várzea Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.794000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE, Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

3.1. PROPOSTA DE EMENDA 07557.794000/1160-02  
EXCLUSÃO PARTICIPAÇÃO ME/EPP

ITEM/ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

10) [3] IGNCMANOMETRO ADULTO; MATERIAL CONFECCÃO; TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADERA FECHO VELORO	Quantidade: 1	Unidade: Und	
MARCA: Premium			
Valor Unitário: R\$	167,36		cento e sessenta e sete reais e trinta e cinco centavos
Valor Total: R\$	167,36		cento e sessenta e sete reais e trinta e cinco centavos
11) ESTETOSCOPIO INFANTIL; AUSCULTADOR; AÇO INOXIDAVEL; TIPO DUPL0	Quantidade: 1	Unidade: Und	
MARCA: Premium			
Valor Unitário: R\$	30,97		trinta reais e noventa e sete centavos
Valor Total: R\$	30,97		trinta reais e noventa e sete centavos
12) BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL; MODO DE OPERAÇÃO; DIGITAL	Quantidade: 2	Unidade: Und	
MARCA: Balmat			
Valor Unitário: R\$	543,55		quinhentos e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
Valor Total: R\$	1.087,10		um mil, oitocentos e oitenta e sete reais e dez centavos
13) BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO; MODO DE OPERAÇÃO; DIGITAL	Quantidade: 2	Unidade: Und	
MARCA: Balmat			
Valor Unitário: R\$	1.832,83		um mil, oitocentos e dois reais e oitenta e três centavos
Valor Total: R\$	3.665,66		três mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta e seis centavos
14) POCO REFLETOR AMBULATORIAL; ILUMINAÇÃO; HALOGENO; HASTE; FLEXIVEL	Quantidade: 4	Unidade: Und	
MARCA: Medgel			
Valor Unitário: R\$	806,59		oitocentos e cinco reais e nove centavos
Valor Total: R\$	3.226,36		três mil, duzentos e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos
15) MESA INECOLÓGICA; MATERIAL DE CONFECCÃO; AÇO FERRO PINTADO	Quantidade: 1	Unidade: Und	
MARCA: TUBOMED			
Valor Unitário: R\$	794,77		setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos
Valor Total: R\$	794,77		setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos
16) [3] OFTALMOSCÓPIO; BATERIA; CONVENCIONAL; COMPOSIÇÃO; MINIMA DE 3 (TRES) ABERTURA E 19 LENTES	Quantidade: 1	Unidade: Und	
MARCA: MD			
Valor Unitário: R\$	356,48		trêscentos e cinquenta e seis reais e quarenta e oito centavos
Valor Total: R\$	356,48		trêscentos e cinquenta e seis reais e quarenta e oito centavos
17) [3] OTOSCOPIO; COMPOSIÇÃO; MINIMA DE 06 (SEIS) ESPELULOS REUSAVEIS, BATERIA CONVENCIONAL	Quantidade: 2	Unidade: Und	
MARCA: MD			
Valor Unitário: R\$	472,32		quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos
Valor Total: R\$	944,64		novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
18) [3] DERMATOSCOPIO; AUMENTO; 10X; ILUMINAÇÃO; HALOGENO	Quantidade: 1	Unidade: Und	
MARCA: MD			
Valor Unitário: R\$	1.662,85		um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
Valor Total: R\$	1.662,85		um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
			<b>Valor Total: R\$ 13.144,83</b>
três mil, cento e quarenta e quatro reais e oitenta e três centavos			

Prazo de Entrega: Conforme o termo do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de (trêscentos) dias, conforme estabelecido do edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação; nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.



Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa CARTA PROPOSTA está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-Ce., 30 de maio de 2018

**3.2. PROPOSTA DE EMENDA 07507/7840001138-03  
AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO			
20	CAMA HOSPITALAR TIPO FLAWER MECANICA; GRADES LATERAIS; APLICAÇÃO ADULTA; MANIVELA 03; LEITO AÇO INOXIDAVEL; CABECEIRA/PESSEIRA REMOVIVEIS EM POLIPROPILENO/SIMILAR; ESTRUTURA AÇO INOXIDAVEL; RODIZOS; GRADES LATERAIS; SUPORTE DE SORO.		
Quantidade:	18	Unidade:	Und
MARCA:	TUBOMED		
Valor Unitário:	R\$ 8.237,34	oitro mil, duzentos e cinquenta e sete reais e trinta e quatro centavos.	
Valor Total:	R\$ 148.272,12	cento e quarenta e oito mil, secentos e trinta e dois reais e doze centavos.	
		Valor Total:	R\$ 148.272,12

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de (03)três dias, conforme estabelecido do edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação e nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa CARTA PROPOSTA está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-Ce., 30 de maio de 2018

**3.3. PROPOSTA DE EMENDA 07507/7840001138-03  
EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP**

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO			
24	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE ADULTO, CAPACIDADE MÍNIMA 150KG, 5VOLT		
Quantidade:	1	Unidade:	Und
MARCA:	SALMAR		
Valor Unitário:	R\$ 1.803,96	um mil, oitocentos e três reais e noventa e seis centavos	
Valor Total:	R\$ 1.803,96	um mil, oitocentos e três reais e noventa e seis centavos	
25	CAMA HOSPITALAR INFANTIL (SEM MOVIMENTO FLAWER); CABECEIRA MÓVEL; GRADES LATERAIS AÇO INOXIDAVEL; LEITO AÇO		
Quantidade:	10	Unidade:	Und
MARCA:	TUBOMED		
Valor Unitário:	R\$ 4.129,67	quatro mil, cento e vinte e oito reais e noventa e seis centavos	
Valor Total:	R\$ 41.296,70	quarenta e um mil, duzentos e oitenta e seis reais e noventa e seis centavos	
31	CAMA HOSPITALAR TIPO FLAWER MECANICA; GRADES LATERAIS; APLICAÇÃO ADULTA; MANIVELA 02; LEITO AÇO INOXIDAVEL; CABECEIRA/PESSEIRA REMOVIVEIS EM POLIPROPILENO/SIMILAR; ESTRUTURA AÇO INOXIDAVEL; RODIZOS; GRADES LATERAIS;		
Quantidade:	5	Unidade:	Und
MARCA:	TUBOMED		
Valor Unitário:	R\$ 7.225,17	sete mil, duzentos e vinte e cinco reais e dezessete centavos	
Valor Total:	R\$ 36.125,85	trinta e seis mil, cento e vinte e cinco reais e dezesseis centavos	
36	ESCADA COM 2 DEGRAUS; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDAVEL		
Quantidade:	25	Unidade:	Und
MARCA:	TUBOMED		
Valor Unitário:	R\$ 340,82	trezentos e quarenta reais e oitenta e dois centavos	
Valor Total:	R\$ 8.520,50	oito mil, quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	
35	FOCO CIRURGICO DE TETO; CÚPULA PLÁSTICAS E ALTA RESISTENCIA BRAÇOS ARTICULADOS QUE PERMITEM A MOBILIDADE DOS CABEÇOTES EM DIVERSAS DIREÇÕES; CHAVE LIGA-DESLIGA; TRANSFORMADOR; PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPOXI; CABO DE ALIMENTAÇÃO DA REDE DE ENERGIA ELÉTRICA; REFLETOR DICROÍDIO QUE PERMITE A REDUÇÃO DE CALOR E MELHOR DISPERSÃO DA LUZ COM FILTRO ANTI-TÉRMICO E LINHAS MULTIFACETADAS; SUPORTE PARA FIXAÇÃO NO TETO TENSÃO: 127/220V LÂMPADA		
Quantidade:	1	Unidade:	Und
MARCA:	MEDPEJ		
Valor Unitário:	R\$ 30.840,25	trinta e seis mil, oitocentos e quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos	
Valor Total:	R\$ 30.840,25	trinta e seis mil, oitocentos e quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos	
38	MEDA DE MAYO; MATERIAL DE CONFEÇÃO; AÇO INOXIDAVEL		
Quantidade:	4	Unidade:	Und
MARCA:	TUBOMED		
Valor Unitário:	R\$ 516,50	secentos e dezesseis reais e trinta centavos	
Valor Total:	R\$ 2.077,20	dois mil, quatrocentos e setenta e sete reais e vinte centavos	
40	OXÍMETRO DE PULSO; TIPO DE MESA; CURVA PNEUMOGRAFICA; SENSOR DE SPO2; 02 ADULTO E INFANTE		

*[Handwritten signatures and initials]*





A Pregoeira da  
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
Pregão Eletrônico nº 2018.05.02.1-PE  
Data de abertura: 30/05/2018  
Horário de abertura: 09h00

### DECLARAÇÕES

**DECLARA**, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

**DECLARAMOS**, que examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido edital de pregão em cumprimento pleno com todos os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope "02" - Documentos de habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, para participação do certame licitatório mencionado no preâmbulo desta.

**DECLARA**, em atendimento ao previsto no edital **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, que cumpre os requisitos legais para a qualificação como Microempresa, na forma do art.34, Lei Federal nº 11.488/2007, nos termos do art 3º da Lei Complementar nº 123/06, e nem possui quaisquer dos impedimentos do § 4º do art citado, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts 42 a 49 da Lei Complementar nº 123/06 e Lei Complementar nº 147/14.

**DECLARA**, para fins do disposto no inciso V, do art 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

**DECLARA**, sobre as penas da lei para os devidos fins de direito que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

**DECLARA**, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/95.

**DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

**DECLARA**, sob as penas da lei de inexistência de dirigentes, gerentes, sócios e/ou responsáveis técnicos, em seu quadro, alguém que seja servidor da Administração Municipal.



**DECLARA**, que nos valores apresentados já estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, transportes (carregos e descarregos), seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

**DECLARA**, Assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

**DECLARA**, que temos pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos com todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste edital.

**DECLARA**, que não existem em seu quadro de empregados servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza-Ce, 30 de Maio de 2018.



85	ESQUAD COM 02 CILINDROS MATERIAIS DE CONFECÇÃO DE AÇO INOXIDÁVEL	UNO	8	TUBONAO	95	150,00	BRONZE E AÇO INOX	85	1.200,00	BRONZE E AÇO INOX
86	MED. DE ENFERM. POSIÇÃO DE ÚTERO INCLIN. MATERIAL DE CONFECÇÃO AQUECERIO PORTÁTEL. PNEUM. ALUMINIO PARA INCLIN.	UNO	8	TUBONAO	95	500,00	BRONZE E AÇO INOX	85	4.000,00	BRONZE E AÇO INOX
87	MED. DE ENFERM. MATERIAIS DE CONFECÇÃO AQUECERIO PORTÁTEL.	UNO	8	TUBONAO	95	500,00	BRONZE E AÇO INOX	85	4.000,00	BRONZE E AÇO INOX
88	MED. GINECOLÓGICA MATERIAIS DE CONFECÇÃO AQUECERIO PORTÁTEL. POSIÇÃO DE ÚTERO INCLIN.	UNO	7	TUBONAO	95	750,00	BRONZE E AÇO INOX	85	5.250,00	BRONZE E AÇO INOX
89	PLATEIA HOSPITALAR MATERIAIS DE CONFECÇÃO BRANCA AQUECERIO PORTÁTEL. AQUECERIO PORTÁTEL. CAPACIDADE 100ML. RECALIBRAÇÃO ACOMODAMENTO MANUAL. DESGASTO PARA DE PLINTERIAS.	UNO	2	TUBONAO	95	1.000,00	BRONZE E AÇO INOX	85	2.000,00	BRONZE E AÇO INOX
90	SUPORTE DE BORDO MATERIAIS DE CONFECÇÃO AQUECERIO PORTÁTEL. TIPO PROJETIL COM ALTURA REGULAVEL.	UNO	12	TUBONAO	95	170,00	BRONZE E AÇO INOX	85	2.040,00	BRONZE E AÇO INOX
91	PARALELO DE AÇO INOX - GEOMÉTRICO MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL. SE PARA DE TENSÃO (VPP). INSTALAÇÃO EM COLUNA MÓVEL.	UNO	1	PROJETA	95	7.000,00	BRONZE E AÇO INOX	85	7.000,00	BRONZE E AÇO INOX
92	DRX - DESMOLHADOR EXTERNO AUTOMÁTICO ACUÍMICO DE ELÉTRICO. BATERIA HÍBRIDA DE 30 CILINDROS.	UNO	1	MACHETA	95	11.077,00	BRONZE E AÇO INOX	85	11.077,00	BRONZE E AÇO INOX
93	DEBENTIFICACIONALMENTE DE 20L. CLIMATIZAÇÃO INCLINADA	UNO	8	MACHETA	95	1.812,00	BRONZE E AÇO INOX	85	14.500,00	BRONZE E AÇO INOX
94	INSTALADOR DE ÁGUA CAPACIDADE MÍNIMA DE 2000V HORA	UNO	3	INSTAL	95	1.400,00	BRONZE E AÇO INOX	85	4.200,00	BRONZE E AÇO INOX
97	SUPORTE PROJEÇÃO HUMANO DE LAMINA DE, BATERIA INTERNA, MEMÓRIA, LAJOS INTERPRETATIVO	UNO	3	MACHETA	95	9.050,00	BRONZE E AÇO INOX	85	2.715,00	BRONZE E AÇO INOX
98	LAMINADO DE ALUMÍNIO COMPOSIÇÃO DE LAMINA AÇO INOX	UNO	2	MACHETA	95	500,00	BRONZE E AÇO INOX	85	1.000,00	BRONZE E AÇO INOX
99	LAMINADO DE ALUMÍNIO COMPOSIÇÃO DE LAMINA AÇO INOX	UNO	2	MACHETA	95	500,00	BRONZE E AÇO INOX	85	1.000,00	BRONZE E AÇO INOX
99	RECALIBRAÇÃO MATERIAIS DE CONFECÇÃO AQUECERIO PORTÁTEL. TIPO PORTÁTEL. (100ML)	UNO	7	TUBONAO	95	400,00	BRONZE E AÇO INOX	85	2.800,00	BRONZE E AÇO INOX
100	DETALHE DE PLATEIA CONVENCIONAL, MÍNIMO DE 02 ABERTURAS DE 10 CM.	UNO	8	MACHETA	95	907,00	BRONZE E AÇO INOX	85	7.256,00	BRONZE E AÇO INOX
101	CRIMÓTIPO COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 02 ESPECULOS REGULAVEL, BATERIA CONVENCIONAL	UNO	7	MACHETA	95	407,00	BRONZE E AÇO INOX	85	3.256,00	BRONZE E AÇO INOX
102	CRIMÓTIPO DE PULCO TIPO PORTÁTEL. (20 CM), (MODO DE ÚTERO INCLINADO DE 30)	UNO	1	MACHETA	95	1.200,00	BRONZE E AÇO INOX	85	2.400,00	BRONZE E AÇO INOX
103	REABRADOR PNEUMÁTICO MANUAL, ALTO (20CM) CONFECIONADO EM BLOCOS, PNEUM. RESERVATÓRIO	UNO	2	MACHETA	95	210,00	BRONZE E AÇO INOX	85	420,00	BRONZE E AÇO INOX
104	REABRADOR PNEUMÁTICO MANUAL, PNEUMÁTICO (MODO) CONFECIONADO EM BLOCOS, PNEUM. RESERVATÓRIO	UNO	2	MACHETA	95	210,00	BRONZE E AÇO INOX	85	420,00	BRONZE E AÇO INOX
<b>VALOR TOTAL DE PROPOSTA</b>					<b>R\$</b>					<b>206.570,00</b>
<b>BRONZE E AÇO INOX, BRONZE E AÇO INOX, BRONZE E AÇO INOX, BRONZE E AÇO INOX, BRONZE E AÇO INOX</b>										

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, INCIDENTES SOBRE O SERVIÇO E DEMONSTRATIVOS À EXECUÇÃO DO OBRAS SUSTA. (LATAÇÃO).

DECLARAMOS TAMBÉM QUE, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRAMOS PLACAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NESTA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DO INSTRUMENTO CONTRATÓRIO (EDITAL).

PRazo DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS.  
 FORTALEZA, 02 DE MAIO DE 2018

2/2



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

**ITEM 39**



**CARTA PROPOSTA**

Número do Pregão: 2018.05.02.01

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE.

**Item: 39**

Especificação do Objeto:

MARCA: PROLIFE

FABRICANTE: PROLIFE

MODELO: PRO12

RMS: 10394530052

PROCEDÊNCIA: BRASIL



**Monitor Multiparâmetros:** Características Física: Eletrocardiograma (ECG), Bactéria, Oximetria (spo2), Pressão não Invasiva (PNI), Respiração, Temperatura, Tipo de Monitor LCD, Monitor Colorido, Débito Cardíaco, Tamanho da Tela 12", Capnografia (etco2), pressão invasiva(PI), Bivolt.

Quantidade: 01

Valor Unitário: R\$ 28.045,00 (Vinte e Oito Mil e Quarenta e Cinco Reais)

Valor Total: R\$ 28.045,00 (Vinte e Oito Mil e Quarenta e Cinco Reais)

Prazo de Entrega: 20 (vinte) dias, a contar da expedição de ORDEM DE COMPRAS

Prazo de Validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 28/05/2018



*prostante*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

ANEXO II  
CARTA PROPOSTA CARTA DE PROPOSTA

bratant 02



Número do Pregão: PE2018.05.02.1-PE

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venância Raimunda de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE.

Item/Lote: 39: 1

Especificação do Objeto: Monitor Multiparâmetros: Características Física: Eletrocardiograma (ECG), Bactéria, Oximetria (spo2), Pressão não Invasiva (PNI), Respiração, Temperatura, Tipo de Monitor LCD, Monitor Colorido, Débito Cardíaco, Tamanho da Tela 10" ou 12", Capnografia (etco2), pressão invasiva(Pi), Bivolt.

Quantidade: 01

Valor unitário de cada Item/Lote (em R\$): 51.600,00

Valor total dos Itens/Lotes (em R\$): 51.600,00

Prazo de Entrega: 20 DIAS

Prazo de validade da Carta Proposta (60 DIAS):

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus afins à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 29/05/2018

*(Handwritten signatures and initials)*

1. PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE / CE  
 CEP - PROCESSO ELETRÔNICO Nº 2018.03.02.13 - PE  
 ABERTURA: 30/05/2018 - ÀS 08:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS NOS PSF (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1140-02), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1140-04), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1140-06), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1150-09), (PROPOSTA DE EMENDA 07557.784000/1150-03), DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

**CABETE PROPOSTA**

**RECLAMADO MUNICIPAL Nº 04/2018**

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR (R\$)		V. UNIT.	V. TOT.	V. (INCLUI DO EXTERMO)	V. TOTAL (GLOBAL)
					UNIT.	TOT.				
01	1000	UN	MOVIMTO MULTIMÉDIAS CARACTERÍSTICAS: TELA: 15.5" (39,37 CM); PROCESSADOR: INTEL CORE I3 (MÍN); MEMÓRIA: 4 GB (MÍN); HD: 500 GB (MÍN); SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7 (MÍN); CAMÉRA: 1,3 MPX (MÍN); BATERIA: 3000 MAH (MÍN);	HP	1000	1000	14.750,00	14.750,00	14.750,00	14.750,00
<b>TOTAL GLOBAL</b>					<b>1000</b>	<b>1000</b>	<b>14.750,00</b>	<b>14.750,00</b>	<b>14.750,00</b>	<b>14.750,00</b>

**TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA: TOTAL GLOBAL EXTERMO**  
 54.750,00 (cinquenta e quatro mil, setecentos e quarenta reais)

**Condições:**

Prazo de Entrega: Conforme os termos do edital  
 Pagamento: Conforme edital  
 Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Obrigamos de que sejam observados todos os requisitos inerentes a todos os artigos citados e demais seus anexos e demais desta licitação, bem como, para todos os fins de direito, que quaisquer alterações da proposta de submissão e que todas as propostas serão em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Quintane 03*



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*40*

*15/05*

**Ficha Técnica Descritiva do Objeto**

*Precatório 04*

Número do Edital: Pregão Eletrônico Nº 2018.05.02.1-PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE



**OBJETO:** Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1100-08), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-08), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / Ce.

**AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMPUTADOR (DESKTOP - BÁSICO) - MOUSE, USB, 800 G	UNID	04	N/C		
Valor Total dos Itens						

**EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
2	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TEN	UNID	05	N/C		
3	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS: TIPO MANUAL FEIXE DE	UNID	02	N/C		
4	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SC	UNID	04	N/C		
5	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK - PROCESSADOR	UNID	11	N/C		
6	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRIFE, ÁREA VISUAL MÍNIMA	UNID	08	N/C		
7	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOC	UNID	01	N/C		
8	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	01	N/C		
9	ESTADIOMETRO- MATERIAL DE CONFEÇÃO/ ESCALA MÍNIMA ALUMÍNIO 0 A 210CM	UNID	02	WELBY	750,00	1.500,00
10	ESFIGMOMANMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFEÇÃO RECIDO EM ALGODÃO BRACADERA FECHO VELCRO	UNID	08	SOLEDA	210,00	1.680,00
11	ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR AÇO INOXÍVEL TIPO DUPLO	UNID	01	SK	200,00	200,00
12	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	02	WELBY MOD. 100E	1.340,70	2.681,40
13	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	02	WELBY MOD. W20E	2.042,60	4.085,20
14	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO HALOGENI HASTE FLEXÍVEL	UNID	04	TURBADO	496,00	1.984,00
15	MESA GINECOLÓGICA MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO FERRO PINTADO	UNID	01	TURBADO	1.155,00	1.155,00
16	OFTALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 (TRES) ABERTURA E 18 LENTES	UNID	01	NO MOD. 10M9 900E	1.674,00	1.674,00
17	OTOSCOPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 05 (CINCO) ESPECULOS REUSÁVEIS BATERIA CONVENCIONAL	UNID	02	MAGGIORI	421,80	843,60
18	DERMATOSCOPIO AUMENTO: 10X, ILUMINAÇÃO	UNID	01	MAGGIORI	2.160,12	2.160,12
Valor Total dos Itens						10.987,72

**AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
------	----------------	------	-------	-------	----------	-------

*[Handwritten signatures]*



37	GELADEIRA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS (1 PORTA MIN. 200 LITR); CAPACIDADE MÍNIMO DE 200 LITROS. SISTEMA DE DEGELÓ - FROST FREE, COR - BRANCO. COM "SELO PROCEL - A". GARANTIA MÍNIMA DE 01(UM) ANO.	UNID	1	ESMALTEC	1.900,00	1.900,00
38	MESA DE MAYO MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXÍVEL	UNID	4	TUBOMED	900,00	3.600,00
39	MONITOR MULTIPARAMETROS. CARACTERÍSTICAS FÍSICA: ELETROCARDIOGRAMA (ECG), BACTÉRIA, OXIMETRIA (SPO2), PRESSÃO NÃO INVASIVA (PNI), RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, TIPO DE MONITOR LCD, MONITOR COLORIDO, DÉBITO CARDÍACO, TAMANHO DA TELA 10" OU 12", CARNOGRAFIA (ETCO2), PRESSÃO INVASIVA(Pi), BIVOLT.	UNID	1	INSTRAMED	60.000,00	60.000,00
40	COXÍMETRO DE PULSO: TIPO DE MESA, CURVA PLESTIMODRÁFICA, SENSOR DE SPO2: (2) ADULTO E INFANTIL.	UNID	2	MUNDEGMI MOD. GLB C/ 2 SENSORES	4.300,00	8.700,00
41	PROCESSADORA DE FILMES RADIOGRÁFICOS: REVELADOR, FIXADOR E ÁGUA RESPECTIVAMENTE. FÁCIL MANUTENÇÃO E LIMPEZA, LEVES E SEM ENCAIXES OU MOLAS DE FIXAÇÃO. ROLOS DE TRACÇÃO FABRICADOS EM POLIURETANO (PU) DE ALTA RESISTÊNCIA E - BORRACHAS ESPECIAIS. ESTRUTURA MONOBLOCO EM AÇO INOX, COM FECHAMENTO LATERAIS SUPERIORES E - TANQUES INTERNOS DE QUÍMICOS EM MATERIAL INJETADO, RESISTENTE A CORROSÃO. CAVALETE DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO INOX, TANQUES EXTERNOS PARA REPOSIÇÃO DE QUÍMICOS COM CAPACIDADE DE ATÉ 30 LITROS. REPOSIÇÃO AUTOMÁTICA E MANUAL, INDEPENDENTE PARA OS QUÍMICOS REVELADOR E - FIXADOR COM TAXAS AJUSTÁVEIS. - TEMPO DE PROCESSO AJUSTÁVEL. CONTROLE DE CONSUMO DE ENERGIA (STANDY-BY) AUTOMÁTICO E PROGRAMÁVEL. SENSOR DE NÍVEL INDEPENDENTE COM AVISO SONORO E VISUAL PARA REVELADOR E FIXADOR. PAINEL DE CONTROLE EXTERNO, COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO PARA CONTROLE. BIVOLT.	UNID	1	LOTUS MOD. EX 2	45.000,00	45.000,00
42	SELADORA TIPO MESA/PEDAL ELETRÔNICO, APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL. BIVOLT.	UNID	1	SISPACK	10.000,00	10.000,00
43	SECADORA DE ROUPAS HOSPITALAR (CAPACIDADE DE 30KG) ESTRUTURA EXTERNA EM AÇO INOXÍVEL, TAMBOR AÇO INOX, AQUECIMENTO ELÉTRICO, PAINEL DE COMANDO.	UNID	1	GUARA	57.000,00	57.000,00
Valor Total (em Reais)						444.100,00



EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
44	SELADORA, TIPO MANUAL/ MESA, APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO; CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL	UNID	5	SFPACK	80.000,00	400.000,00
45	DESTILADOR DE ÁGUA, CAPACIDADE ENTRE 3 E 5 LITROS/HORA.	UNID	4	QUANTANDO (GH1-2)	1.029,00	4.116,00

LCP



126	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TENS	UNID	5	N/C		
127	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	1	N/C		
128	SWITCH TIPO GERENCIÁVEL LAYER 3 PORTAS 24 (1+4 GBS	UNID	1	N/C		
129	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPE ÁREA VISUAL MÍNIMA DE	UNID	1	N/C		
130	TELEVISOR TIPO LCD MÍNIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA HDMI PORTAS USB	UNID	1	PHILIPS	3.547,00	11.094,00
131	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 54 OU MAIS FÁS	UNID	4	VENTISIL	600,00	2.400,00
						344.752,04

R\$ 2.211.435,87

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.435,87** (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos)

**Prazo de validade da proposta:** 60 (sessenta) dias.

**PRAZO DE ENTREGA:** Conforme edital.

**PRAZO DE GARANTIA:** 12 (DOZE) MESES, Conforme edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data 30 de Maio de 2018.







66	ESCALADA COM 02 TERÇOS E MATERIAL DE CONFEÇÃO DE AÇO INOXIGÊNICO	UNID	6	TUBOMAR	R\$	890,00	TERÇOS E TERÇOS DE AÇO	R\$	2.490,00	TERÇOS E TERÇOS E QUANTIDADE DE AÇO
68	MESA DE EXAME POSIÇÃO DE LETO MÓVEL, MATERIAL DE CONFEÇÃO ACO INOXIGÊNICO PINTADO, TUBOS SUPORE PARA PNEU.	UNID	8	TUBOMAR	R\$	550,00	QUANTIDADE E SUPORE PARA	R\$	4.400,00	QUANTIDADE E SUPORE PARA
69	MESA DE EXAME MATERIAL DE CONFEÇÃO ACO INOXIGÊNICO PINTADO	UNID	8	TUBOMAR	R\$	340,00	TERÇOS E SUPORE PARA	R\$	2.720,00	TERÇOS E SUPORE E SUPORE PARA
70	MESA DIRECIONAL MATERIAL DE CONFEÇÃO ACO INOXIGÊNICO PINTADO, POSIÇÃO DE LETO MÓVEL.	UNID	1	TUBOMAR	R\$	370,00	TERÇOS E SUPORE PARA	R\$	3.890,00	TERÇOS E SUPORE E SUPORE PARA
71	PLATAFORMA HOSPITALAR MATERIAL DE CONFEÇÃO ABANÇÃO BAIXA ACO INOXIGÊNICO PINTADO, ADJUSTAMENTO E INSTALAÇÃO COLUNA, CAPACIDADE CARGA, REGULAGEM ACO INOXIGÊNICO MANUAL, OPERANDO PARA 02 PESSOAS INTUBADO.	UNID	2	TUBOMAR	R\$	1.190,00	PLA E PNEU PARA	R\$	2.380,00	PLA E SUPORE PARA
73	SUPORE DE BOM MATERIAL DE CONFEÇÃO ACO INOXIGÊNICO PINTADO, TIPO PNEUMÁTICO COM ALÇAVAS REGULÁVEIS	UNID	12	TUBOMAR	R\$	270,00	TERÇOS E SUPORE DE AÇO	R\$	3.240,00	TERÇOS E SUPORE E SUPORE PARA
75	APARELHO DE BOM H - (CONTELDOR) MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, 01 PAINEL DE TERMO DIGITAL, INSTALAÇÃO EM COLUNA MÓVEL.	UNID	1	PROCOM	R\$	2.290,00	PARA PNEU E SUPORE PARA	R\$	2.290,00	PARA PNEU E SUPORE PARA
84	DETA - DESMONTAÇÃO EXTERNA AUTOMÁTICO ACO INOXIGÊNICO 01 CILINDRO, BATERIA MÍNIMO DE 24 CÉLULAS	UNID	1	MACROCEL	R\$	21.077,00	PARA PNEU E SUPORE PARA PNEU E SUPORE E SUPORE PARA	R\$	21.077,00	PARA PNEU E SUPORE PARA PNEU E SUPORE E SUPORE PARA
86	DESMONTAÇÃO AJUSTAMENTO DE 02S, ILUMINAÇÃO HALÓGENA.	UNID	8	MACROCEL	R\$	1.211,20	PARA PNEU E SUPORE PARA PNEU E SUPORE E SUPORE PARA	R\$	9.689,60	PARA PNEU E SUPORE PARA PNEU E SUPORE E SUPORE PARA
88	DISTRIBUIDOR DE ÁGUA CAPACIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS	UNID	2	SENYER	R\$	2.440,00	PARA PNEU E SUPORE PARA PNEU E SUPORE E SUPORE PARA	R\$	4.880,00	PARA PNEU E SUPORE PARA PNEU E SUPORE E SUPORE PARA
87	ELETRICIDADE PARA NÚMERO DE CHAVE DE BATERIA INTERNA, MEMÓRIA, LAZER INTERMITENTE	UNID	1	MACROCEL	R\$	9.035,00	PARA PNEU E SUPORE PARA PNEU E SUPORE E SUPORE PARA	R\$	9.035,00	PARA PNEU E SUPORE PARA PNEU E SUPORE E SUPORE PARA
85	LAMPADARIO AJUSTO COMPOSIÇÃO 03 LÂMPADAS ACO INOX	UNID	3	MACROCEL	R\$	662,18	QUANTIDADE E SUPORE E SUPORE PARA SUPORE PARA SUPORE	R\$	1.986,54	QUANTIDADE E SUPORE PARA SUPORE E SUPORE PARA SUPORE
89	LAMPADARIO INFANTE COMPOSIÇÃO 3 LÂMPADAS ACO INOX	UNID	4	MACROCEL	R\$	662,18	QUANTIDADE E SUPORE E SUPORE PARA SUPORE PARA SUPORE	R\$	2.648,72	QUANTIDADE E SUPORE PARA SUPORE E SUPORE PARA SUPORE
84	REESTRUTURAÇÃO MATERIAL DE CONFEÇÃO ACO INOXIGÊNICO PINTADO, TIPO PNEUMÁTICO > 02PCS.	UNID	2	TUBOMAR	R\$	360,00	QUANTIDADE PARA	R\$	720,00	QUANTIDADE PARA
100	REESTRUTURAÇÃO INTERNA TORÇÃO COM, MÍNIMO DE 03 ABERTURAS E 14 UNDES.	UNID	8	MACROCEL	R\$	347,44	QUANTIDADE E SUPORE E SUPORE PARA SUPORE E SUPORE PARA SUPORE	R\$	2.779,52	QUANTIDADE E SUPORE PARA SUPORE E SUPORE PARA SUPORE
101	REESTRUTURAÇÃO COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 05 TUBOS DE 1/2" MÓVEL, ANTENA CONVENCIONAL.	UNID	2	MACROCEL	R\$	457,60	QUANTIDADE E SUPORE E SUPORE PARA SUPORE E SUPORE PARA SUPORE	R\$	915,20	QUANTIDADE E SUPORE PARA SUPORE E SUPORE PARA SUPORE
102	REESTRUTURAÇÃO DE PNEU TIPO PORTA DE MÓVEL TIPO DE 1700 MÍNIMO DE 02.	UNID	5	MACROCEL	R\$	1.200,00	PARA PNEU E SUPORE PARA	R\$	6.000,00	PARA PNEU E SUPORE PARA
103	REESTRUTURAÇÃO PNEUMÁTICO AJUSTO (PARA) CONFECCIONADO EM SUCCO, PNEU REESTRUTURADO.	UNID	3	MACROCEL	R\$	118,00	QUANTIDADE E SUPORE PARA	R\$	354,00	QUANTIDADE E SUPORE PARA
104	REESTRUTURAÇÃO PNEUMÁTICO AJUSTO (PARA) CONFECCIONADO EM SUCCO, PNEU REESTRUTURADO.	UNID	2	MACROCEL	R\$	218,00	QUANTIDADE E SUPORE PARA	R\$	436,00	QUANTIDADE E SUPORE PARA
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$			R\$	248.272,00	
SOMATORIO E QUANTO A QTD DE MATERIAIS E QUANTO PARA E SUPORE E SUPORE PARA										

DECLARAMOS QUE, NOS PREZOS PERTENCENTES ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS EMPRESAS INCLUIDAS SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A VERIFICAÇÃO, ENCARREGO, CARGA E DEMANDA, ATENDENDO A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS TAMBÉM QUE, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRAMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NESTA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS DETERMINAÇÕES DO REGULAMENTO DA LICITAÇÃO.

PRATO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA DE 05 (CINCO) DIAS.

FORTALEZA, 20 DE MAIO DE 2019.

*[Handwritten signatures]*